
Výroční zpráva o činnosti KLK SKIP za rok 2019

  Členové Klubu lékařských knihoven (KLK) považují vzdělávací aktivity, které organizují 
v rámci celoživotního vzdělávání a prohlubování profesní mobility lékařských knihovníků  za 
účinnou cestu jak  podporovat rozšiřování spolupráce s jinými knihovnami.
 Vzdělávací aktivity Klubu jsou zaměřeny především na prohlubování odborných dovedností 
a  rozšiřování  znalostí  knihovníků,  kteří  působí  v oblasti  služeb  ve  zdravotnických  a 
vzdělávacích zařízeních avšak v posledních dvou letech jsou rozšířeny tématiky vzdělávání o 
studium zdraví člověka a  zdravotní gramotnost občanů. 

Členská základna
Ke dni 31. 12. 2019 bylo registrováno 29 členů KLK ze všech regionů ČR. 

Činnost klubu
Byl realizován seminář pro knihovníky z programu MK ČR Knihovna 21. století 2019 – SKIP 
„Elektronické  zdravotnictví  pro  občana,  zdravotní  gramotnost  a knihovny„.  Uskutečnil  se 
26.  září  2019,  spolupořadatelem akce  byl  Klub  lékařských  knihoven  a Národní  lékařská 
knihovna.  Semináře  se  účastnilo  17  posluchačů.  Do  diskusí  se  však  zapojovali  také 
přednášející  a  pozvaní neregistrovaní hosté,  lze  konstatovat,  že  do  vzdělávací  akce  bylo 
zapojeno  celkem  23  účastníků.  Přednášky  expertů  z  oblasti zdravotnictví  přiblížily 
účastníkům národní program „Strategie elektronického zdravotnictví 2016 – 2020“ a  program 
"Zdraví 2020" s důrazem na pochopení hodnoty zdraví občana  a seznámení se s principy 
zdravotní gramotnosti. Dopolední, spíše teoretičtější zaměření programu, odpoledne doplnila 
sdělení pracovníků Národní lékařské knihovny, kteří seznámily účastníky s novým webovým 
portálem MedLike vytvářený v NLK pro podporu zdravotní gramotnosti.  Jde o portál pro 
potřeby široké veřejnosti, jehož hlavním cílem je soustředit odkazy na spolehlivé informace o 
zdraví a nemocech pro pacienty i jejich blízké.

S  Portálem  Medlike  byli  seznámeni  kolegyně  a  kolegové  na  semináři  Sekce  veřejných 
knihoven dne 9. 12. 2020.

Výbor Klubu se sešel 11. června 2019 v Lékařské knihovně fakultní nemocnice Ostrava  a 
10.12.2019 v NLK v Praze.  Členové Klubu – zaměstnanci NLK se podílejí  na budování 
portálu  MedLike  NLK a  konzultační  a  poradenské  činnosti  podporující  aktivity  ostatních 
veřejných knihoven ČR v  podpoře zdravotní gramotnosti občanů. 

Informace a diskusní prostor
Informace pro členy klubu jsou zveřejňovány na:
http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven
a v elektronickém časopisu Lékařská knihovna.

Helena Bouzková
8. 1. 2020

http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven


Výroční zpráva o činnosti KLK SKIP za rok 2019



 Členové Klubu lékařských knihoven (KLK) považují vzdělávací aktivity, které organizují v rámci celoživotního vzdělávání a prohlubování profesní mobility lékařských knihovníků  za účinnou cestu jak  podporovat rozšiřování spolupráce s jinými knihovnami.

 Vzdělávací aktivity Klubu jsou zaměřeny především na prohlubování odborných dovedností a rozšiřování znalostí knihovníků, kteří působí v oblasti služeb ve zdravotnických a vzdělávacích zařízeních avšak v posledních dvou letech jsou rozšířeny tématiky vzdělávání o studium zdraví člověka a  zdravotní gramotnost občanů. 



Členská základna

Ke dni 31. 12. 2019 bylo registrováno 29 členů KLK ze všech regionů ČR. 



Činnost klubu

Byl realizován seminář pro knihovníky z programu MK ČR Knihovna 21. století 2019 – SKIP „Elektronické zdravotnictví pro občana, zdravotní gramotnost a knihovny„. Uskutečnil se  26. září 2019, spolupořadatelem akce byl Klub lékařských knihoven a Národní lékařská knihovna. Semináře se účastnilo 17 posluchačů. Do diskusí se však zapojovali také přednášející a pozvaní neregistrovaní hosté, lze konstatovat, že do vzdělávací akce bylo zapojeno celkem 23 účastníků. Přednášky expertů z oblasti zdravotnictví přiblížily účastníkům národní program „Strategie elektronického zdravotnictví 2016 – 2020“ a  program "Zdraví 2020" s důrazem na pochopení hodnoty zdraví občana a seznámení se s principy zdravotní gramotnosti. Dopolední, spíše teoretičtější zaměření programu, odpoledne doplnila sdělení pracovníků Národní lékařské knihovny, kteří seznámily účastníky s novým webovým portálem MedLike vytvářený v NLK pro podporu zdravotní gramotnosti. Jde o portál pro potřeby široké veřejnosti, jehož hlavním cílem je soustředit odkazy na spolehlivé informace o zdraví a nemocech pro pacienty i jejich blízké.

S Portálem Medlike byli seznámeni kolegyně a kolegové na semináři Sekce veřejných knihoven dne 9. 12. 2020.

Výbor Klubu se sešel 11. června 2019 v Lékařské knihovně fakultní nemocnice Ostrava  a  10.12.2019 v NLK v Praze.  Členové Klubu – zaměstnanci NLK se podílejí na budování portálu MedLike NLK a konzultační a poradenské činnosti podporující aktivity ostatních veřejných knihoven ČR v  podpoře zdravotní gramotnosti občanů. 



Informace a diskusní prostor

Informace pro členy klubu jsou zveřejňovány na:

http://www.nlk.cz/informace-o-nlk/spoluprace/klub-lekarskych-knihoven

a v elektronickém časopisu Lékařská knihovna.



Helena Bouzková

8. 1. 2020

